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Chłoniak- nowotwór układu limfatycznego (układu odpowiedzialnego za odporność organizmu),
atakujący węzły chłonne, ale także każdą inna tkankę organizmu. W ostatnim czasie nastąpił w
yraźny wzrost 
zachorowań na chłoniaki w grupie młodszych pacjentów: w wieku 13-19 lat stanowią około 25%
nowotworów.

  

7 stycznia w Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Olecku odbyła się prelekcja na temat
przyczyn, objawów, przebiegu, a także profilaktyki dotycząca wspomnianego nowotworu.
Minimum onkologiczne przedstawiła ubiegłoroczna absolwentka Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja
Kopernika w Olecku - Magdalena Rydzewska z drużyny „San NO to LYMPHOMA” (Powiedz
NIE CHŁONIAKOM). Mini wykład obejrzało 318 osób należących do społeczności szkolnej.
Bardzo dziękujemy za tak wysoką frekwencję i zainteresowanie, bo „łatwiej zapobiegać, niż
leczyć”

  

  

Prezentacja została przedstawiona w ramach Ogólnopolskiego Programu dla Młodzieży „Mam
Haka na Raka”. Jego nadrzędnym celem jest kształtowanie postaw prozdrowotnych poprzez
edukację oraz oswajanie młodzieży z tematem chorób nowotworowych. Koncepcja „Mam Haka
na Raka” oparta jest na idei Think Global, Act Local (myśl globalnie, działaj lokalnie). Zgodnie z
nią program aktywizuje młodzież do podejmowania działań w regionie, które mają swój
wydźwięk w całym kraju. Takie inicjatywy stwarzają szansę na zmianę statystyk dotyczących
zachorowań na choroby nowotworowe w Polsce. Program doskonale współgrał z realizowanym
w szkole projektem „Trzymaj formę”

  

Mamy nadzieję, że dzięki tej inicjatywie młodzi ludzie będą oswojeni z tematyką nowotworów. A
od dziś rak nie będzie wydawał się wyrokiem, ale chorobą do pokonania i wyleczenia. 

  

Jeżeli zachęciliśmy Was do profilaktyki- działań, które mogą uchronić przed chłoniakami,
zachęcamy do odwiedzania naszej strony na facebooku: https://www.facebook.com/saynotoly
mphoma  na której codziennie
zamieszczamy informacje i materiały dotyczące chłoniaków. 

  

Na stronie http://mamhakanaraka.pl/profile/team/290  możecie obserwować nasze działania w
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regionach i inicjatywy, których się podejmujemy.

  

  

Say NO to LYMPHOMA

  

„Dzień Drzwi Otwartych” 

  

 w Centrach Onkologii w całej Polsce, 
 odbędzie się w sobotę
 1 lutego 2014 r

  

  

Say NO to LYMPHOMA
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